
, : e - 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : Cd 115 

> o RESOLUCION No. 9 96-2-11- 0001683: 
* . 

a OTTON MORAN RAMIREZ . 
MI INTENDENTE “JURIDICO DE LA 

: "OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

. o CONSIDERANDO 

QUE el 14 de febrero de 1996, se ha otorgado ante la Notaria Novena del 
Cantón. Guayaquil, la" escritura pública de constitución de la Compañía de 

Responsabilidad” Limitada TRANSPORTES PESADOS Y EQUIPO CAMINERO H. BONILLA C. 
LTOA.; 

QUE el Abg. Xavier Estrada Perlaza, ha presentado copias “de dicha 
escritura, la misma que reúne los requisitos de ley; 

> o o o 

En >jereició "de las atribuciones "delegadas. por el señor Superintendente 

y 

de Compafilas mediante «Resoluciones Nos .ADH-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 
y, ADH- 2 Váb de Héxde febrero 28 de 1996; 

cs 

5 
RESUELVE: 

A ta 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la constitutión de: 1A Compañía TRAMSPORTES 
PESADOS Y EQUIPO CAMIMERO M. BONILLA C. £TOA., con domicilio en la ciudad de 
Durán, con un capital “Social de CINCO MÍLLONES-PE SUCRES, dividido en CINCO 
MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada- una, de conformidad con los. 
términos constantes en la referida es scritura pública. or n . 

e t dd 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez. en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Durán. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este. 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Novena del Cantón Guaysquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y sjente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Durán: a) inscriba, en el Registro Mercantil a su cargo la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del 
Código de Comercio, 

CUMPLIOO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 1 6 ABR, 1988 

  

ttón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

A DE_GNA YB o 

A 
cp AURORA 4 

Riga 
E 

| 

L 7RD le o | ye | -| 

h | A o Ai 1996 
A 

!



Y
 4 + 

a Eo * 
* e a. na ar 

Queda inscrita esta Resolución de fojas. 217 a. 218 “número 

30 del Registro Mercantil y anotada bajo «l número 1076 - 

del: Rejertorío .- Eloy Alfaro, Durán, catoros d o de mil 
novecientos  novents ¿y scia .- El Registrador. 

    

      
A ne 

o . 

A ñ soevadá yENDO Cer SNE VEBRALA y 
i T ELA de a >roeded 

Certifico que hoy ,) he  sarochivado una copia suténtics de ente 

Resolución .- Hloy Alfaro, Durán ,oatoros 

vecientos noventa y acia .- El Registrad          

   


